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Aan :

O 713 - Richa Michelbeke
Mevrouw Sonia Van Cauwenberghe, secretaris

Ter info :

De heer J. Callens, verantw. scheidsrechters

NKC nr. 3/2013-2014

De heer I. Van Brusselen, verantw. competitie
De heer Paul Herbots, eerste scheidsrechter
De heer Kris Van Der Linden, tweede
scheidsrechter

leden nationale klachtencommissie

VVB- en AlF-secretariaten

Scheidsrechtersverslag van de heer Paul Herbots m.b.t. de wedstrijd “Richa Michelbeke —
Dauphines Charleroi” d.d. 03/11/2013 (Liga A dames)

Zijn aanwezig ter zitting op 18 november 2013;

Richa Michelbeke, vertegenwoordigd door mevrouw Sonia Van Cauwenberghe, secretaris en de

heer Karel Van Den Berghe, voorzitter.

De heer Paul Herbots, eerste scheidsrechter.

De heer Kris Van Der Linden, tweede scheidsrechter.

Zetelen voor de nationale klachtencommissie : voor het A.LF. de heren Haager, Sureting en
Jacques en voor de V.V.B. de heren Lievens, Melis en Lagae.

De scheidsrechters en Richa Michelbeke worden gehoord.
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Beraadslaging en motivatie

Gelet op de duidelijke verklaringen van de beide scheidsrechters zijn de feiten bewezen. Zij
worden door Richa Michelbeke overigens grotendeels toegegeven.

De nationale klachtencommissie oordeelt dat het de verantwoordelijkheid is van elke club om de
fysieke integriteit van de scheidsrechters te verzekeren; daarbij komt dat Richa Michelbeke ook
de verantwoordelijkheid had voor de organisatie en de veiligheid van deze sportmanifestatie.
Het is ook vaste rechtspraak binnen de federatie dat elke club verantwoordelijk blijft voor het
gedrag van zijn supporters.

De nationale klachtencommissie stelt vast dat Richa Michelbeke op bewuste wedstrijd in deze

opdracht gefaald heeft.  Zij legt hiervoor een ernstige bestraffing op, die voor de helft met
uitstel kan zijn.

OM DEZE REDENEN

DE NATIONALE KLACHTENCOMMISSIE

beslist

de club Richa Michelbeke een boete op te leggen van 1000 EUR waarvan 500 EUR effectief
betaald dient te worden na facturatie door de VVB en waarvan 500 EUR met uitstel is en slechts

betaald dient te worden indien gelijkaardige feiten zich voordoen voor 30 juni 2014,

De kosten van deze zaak vallen ten laste van Richa Michelbeke.

Aldus met ééfiparigheid van stemmen beslist door de nationale klachtencommissie in zitting van
18 novembey 2013,




